
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης ειδικότε-
ρου ωραρίου εργασίας για το προσωπικό που 
υπηρετεί σε ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλια-
νός» για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2025 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του έργου «LIBECCIO  - SustainabiLIty 
of tourism By EnhaCing Cooperation and dIgi-
tal transformation» του Προγράμματος Interreg 
Euro-MED 2021-2027.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4214/462/24-2-2011 
(Β’  455) απόφασης περί εξουσιοδότησης υπαλ-
λήλων να υπογράφουν «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΡΧΗ» για την χορήγηση της Επισημείωσης της 
Σύμβασης της Χάγης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων και 
πρακτικογράφων Δήμου Ορχομενού έτους 2025.

5 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29049 (1)

Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης ειδικότε-
ρου ωραρίου εργασίας για το προσωπικό που 
υπηρετεί σε ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτι-
κού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυ-
λιανός» για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 143),

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987,

γ) των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλ-
λες διατάξεις», καθώς και εκείνες του άρθρου 56 του 
ν.  42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93),

δ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006  
(Β’ 769) απόφασης του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 (Β’ 1659) 
υπουργική απόφαση,

ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 (Β’ 1632) Ειδικής Συλ-
λογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων 
και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών,

στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 
(Α’ 235),

η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 (Α’ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

θ) την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης, όπως και την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ανα-
φορικά με την ανανέωσης της θητείας του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, καθώς και 
την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 
σύμφωνα με την οποία: «Μέχρι τον διορισμό των Γραμ-
ματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1864

17759

17.04.2025 13:34:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17760 Τεύχος B’ 1864/15.04.2025

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούν 
αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους, όπως αυτά ίσχυαν 
πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος»,

ι) την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 109900/30.10.2024 (Β’ 6338) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, αναφορικά με την καθιέρωση ειδικότερου 
ωραρίου εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί σε 
ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» για το έτος 2025, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 165/18.09.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος, προκειμένου 
να εξασφαλιστεί η ομαλή και απρόσκοπτη λειτουρ-
γία του Δημοτικού Βρεφοκομείου και η εξυπηρέτηση 
των αναγκών των βρεφών και νηπίων που φιλοξενούνται 
σε αυτό.

3. Την υπ’ αρ. 44/12.03.2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Ο Άγιος Στυλιανός», αναφορικά με την τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 165/2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ιδρύματος με θέμα «Έγκριση καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσί-
ες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης “Ο ΑΓΙΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ” για το έτος 2025», ως προς το προσωπικό 
των κλάδων/ειδικοτήτων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 
και ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

4. Την υπ’ αρ. 1372/06.03.2025 βεβαίωση του Δημοτι-
κού Βρεφοκομείου, αναφορικά με την συνολική δαπά-
νη, η οποία παραμένει στο ποσό που προκαλείται από 
την εφαρμογή της υπ’ αρ. 165/18-09-2024 απόφασης 
αυτού, ύψους 55.000,00 ευρώ στους Κ.Α.: 02.10.6012.1, 
02.10.6022.01 και 02.10.6042.01 του προϋπολογισμού 
του φορέα για το οικονομικό έτος 2025. Για τα επόμε-
να έτη θα προϋπολογιστεί δαπάνη ανάλογου ύψους σε 
αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού του φορέα.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ειδικότερου ωραρί-
ου λειτουργίας των παρακάτω Υπηρεσιών του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», 
για το έτος 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 44/12.03.2025 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός», και 
την τροποποίηση της υπ’ αρ. 109900/30.10.2024 από-
φασης, ως ακολούθως:

A) Στο Τμήμα Περίθαλψης Βρεφών (Βρεφοκομείο):
1. Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 

απασχόλησης πέντε (5) μονίμων υπαλλήλων κλάδου ΤΕ 
Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ειδικότητας ΤΕ 
Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, εννέα (9) μονί-
μων υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 
ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, ενός (1) μο-

νίμου υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Νηπιαγωγών ειδικότητας 
ΠΕ Νηπιαγωγών, ενός (1) υπαλλήλου με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΠΕ 
Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ειδικότητας ΠΕ 
Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας ειδικότητας ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας, ενός (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφο-
νηπιοκόμων ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, 
καθώς και ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ειδικότητας ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και έξι (6) υπαλλήλων κλά-
δου ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ειδικότητας ΔΕ Βο-
ηθών Βρεφονηπιοκόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που θα προκύψει το έτος 
2025, λόγω αναγκαιότητας κάλυψης των βαρδιών και 
εποχιακών αναγκών (συνολικά δεκαπέντε (15) μόνιμοι 
υπάλληλοι, έξι (6) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και εφτά (7) υπάλληλοι με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) 
σε 24ωρη βάση - λόγω της φύσης των παρεχόμενων 
υπηρεσιών - καθ’ όλη την διάρκεια της εβδομάδας (συ-
μπεριλαμβάνονται Σάββατα, Κυριακές και αργίες) καθ’ 
όλο το έτος σε τέσσερις (4) βάρδιες των έξι (6) ωρών η 
καθεμία, ως εξής:

1η βάρδια: από 06:00 π.μ. έως 12:00 μ.μ. και 07:00 π.μ. 
έως 13:00

2η βάρδια: από 12:00 μ.μ. έως 18:00 μ.μ. και 15:00 μ.μ. 
έως 21:00 μ.μ.

3η βάρδια: από 18:00 μ.μ. έως 24:00 μ.μ.
4η βάρδια: από 24:00 μ.μ. έως 06:00 π.μ.
2. Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 

απασχόλησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων του προσωπικού 
καθαριότητας (ειδικότητα ΥΕ Καθαριστριών και κλάδος 
ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών χώρων ει-
δικότητας ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών 
χώρων) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου που θα προκύψει το έτος 2025 (συνολικά τέσσε-
ρις (4) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου) από Δευτέρα έως Κυριακή, καλύπτο-
ντας τα ωράρια: α) Από 06:00 π.μ. έως 12:24 μ.μ., β) από 
07:00 π.μ. έως 13:24 μ.μ., γ) από 13:00 π.μ. έως 19:24 μ.μ., 
δ) από 15:00 π.μ. έως 21:24 μ.μ., καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους, λόγω της ιδιαίτερης φύσης της εργασίας τους, 
διότι η καθαριότητα σε ένα χώρο όπου φιλοξενούνται 
βρέφη και παιδιά είναι κάτι παραπάνω από σημαντική 
και πρέπει να είναι καθημερινή και σχολαστική.

3. Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 
απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου ειδικότητας ΥΕ Βο-
ηθών Μαγείρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που θα προκύψει το έτος 2025 (συ-
νολικά ένας (1) υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) από Δευτέρα έως Κυριακή 
καλύπτοντας τα ωράρια: α)Από 06:00 π.μ. έως 14:00 μ.μ. 
ή 07:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ., β) από 12:00 π.μ. έως 20:00 
μ.μ., καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, λόγω της ιδιαίτερης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17761Τεύχος B’ 1864/15.04.2025

φύσης της εργασίας τους για τις ανάγκες σίτισης των 
βρεφών και νηπίων.

4. Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 
απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Προσω-
πικού Εστίασης ειδικότητας ΔΕ Μαγείρων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που θα 
προκύψει το έτος 2025 (συνολικά δύο (2) υπάλληλοι με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) 
από Δευτέρα έως Κυριακή καλύπτοντας τα ωράρια: 
α) Από 07:00 π.μ. έως 13:24 μ.μ., β) από 13:00 π.μ. έως 
19:24 μ.μ., καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, λόγω της ιδι-
αίτερης φύσης της εργασίας τους για τις ανάγκες σίτισης 
των βρεφών και νηπίων.

Β) Στο Τμήμα Προσχολικής Αγωγής (Βρεφονηπιακός 
Σταθμός):

1. Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής απα-
σχόλησης για το έτος 2025 ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΥΕ 
Προσωπικού Εστίασης ειδικότητας ΥΕ Τραπεζοκόμων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (συ-
νολικά ένας (1) υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) από Δευτέρα έως Παρασκευή 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους από 06:00 π.μ. έως 14:00 
μ.μ. για τις ανάγκες της σίτισης των βρεφών και νηπίων.

2. Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 
απασχόλησης για το έτος 2025 τριών (3) υπαλλήλων κλά-
δου ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών χώρων 
ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών 
χώρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (συνολικά τρεις (3) υπάλληλοι με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) από Δευτέρα έως 
Παρασκευή καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους καλύπτοντας 
τα ωράρια: α) Από 06:00 π.μ. έως 12:24 μ.μ., β) από 06:30 
π.μ. έως 12:54, γ) από 07:00 π.μ. έως 13.24 μ.μ., λόγω της 
ιδιαίτερης φύσης της εργασίας τους.

Γ) Στο Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού:
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής 

απασχόλησης ενός (1) μονίμου υπαλλήλου κλάδου ΥΕ 
Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων, καθώς και πέντε (5) 
υπαλλήλων του προσωπικού φύλαξης (ειδικότητα ΥΕ Φυ-
λάκων και κλάδος ΥΕ Φυλάκων ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων) 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
που θα προκύψει το έτος 2025, λόγω αναγκαιότητας κά-
λυψης των βαρδιών και εποχιακών αναγκών, (συνολικά 
ένας (1) μόνιμος υπάλληλος και πέντε (5) υπάλληλοι με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) 
σε 24ωρη βάση - λόγω της φύσης των παρεχόμενων 
υπηρεσιών - καθ’ όλη τη διάρκεια της εβδομάδας (συ-
μπεριλαμβάνονται Σάββατα _ Κυριακές και Αργίες), καθ’ 
όλο το έτος, σε τρεις (3) βάρδιες των οχτώ (8) ωρών η 
καθεμία, ως εξής:

1η βάρδια: από 06:00 π.μ. έως 14:00 μ.μ.
2η βάρδια: από 14:00 μ.μ. έως 22:00 μ.μ.
3η βάρδια: από 22:00 μ.μ. έως 06:00 π.μ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/111310/1135 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2025 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την 
ομάδα εργασίας του έργου «LIBECCIO - Sustain-
abiLIty of tourism By EnhaCing Cooperation 
and dIgital transformation» του Προγράμματος 
Interreg Euro-MED 2021-2027.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 248595/ 
27-12-2016 (Β’ 4309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
(Β’ 2551).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Δι-
απραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 180).

6. Τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
7. Το άρθρο 29 του ν. 3528 (Α’ 26), και τα άρθρα 6, 7 

παρ. 1 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
8. Τις υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 (ΑΔΑ: ΒΙ-

ΙΩΗ-0ΗΠ) και οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 (ΑΔΑ: 
4574Η-8ΜΘ) εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Π.Δ.Ε. για την περίοδο από 1/01/2024 έως 31/12/2028.

10. Την υπ’ αρ. 110/11-12-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου σχετικά με την Έγκριση του Προϋ-
πολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Οικονομι-
κού έτους 2025 και του πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών 
Αποτελεσμάτων. (Σχ. Η 1850/2024 (ΑΔΑ: ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και η 
υπ’ αρ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του Παρα-
τηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.).

11. Την υπ’ αρ. 95310/31-12-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη νομιμότητα της υπ’ αρ. 
110/2024 (ΑΔΑ: 63ΥΣ7Λ6-172) απόφασης του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου ΠΔΕ αναφορικά με την έγκριση 
του προϋπολογισμού και του πίνακα στοχοθεσίας οικ. 
Αποτελεσμάτων έτους 2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 224 - 225 
και 268 ν. 3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17762 Τεύχος B’ 1864/15.04.2025

και των άρθρων 33, 34 και 49 του ν. 4270/2014 (ΑΔΑ: 
ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ).

12. Την υπ’  αρ. 111131/19-12-2023 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζο-
νται στις υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
(Β’ 7778).

13. Την υπ’ αρ. 4129/123/08-01-2025 απόφαση του 
Περιφερειάρχη «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερι-
νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 
31/12/2025, για το μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένο προσωπικό και 
επιστημονικούς/ειδικούς συνεργάτες της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 200).

14. Την υπ’ αρ. 435/2024 απόφαση της Περιφερει-
ακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 
τίτλο: «Α) Έγκριση αποδοχής και υλοποίησης του έργου 
“SustainabiLIty of tourism By EnhaCing Cooperation and 
dIgital transformatiOn” με ακρωνύμιο “LIBECCIO” στο 
πλαίσιο του προγράμματος Interreg Euro-MED 2021- 
2027, συνολικός προϋπολογισμός της Π.Δ.Ε. (ως εταίρος): 
229.700,00€. Β) Ορισμός Διευθύνουσας υπηρεσίας υλο-
ποίησης. Γ) Έγκριση του Ενδεικτικού Πίνακα Πολυετούς 
Δέσμευσης (Βάσει Τεχνικού Δελτίου). Δ) Εξουσιοδότηση 
για την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων».

15. To application form (Τεχνικό Δελτίο) με project id: 
Euro-MED0200672.

16. Tο από 08-03-2024 εταιρικό συμφωνητικό (Grant 
Agreement).

17. Την υπ’ αρ. 10052/26.06.2024 (ΑΔΑ: Ψ9ΥΘΗ-727) 
συλλογική απόφαση ΕΠ301/2 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών του Προγράμματος Δημο-
σίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 
τις τροποποιήσεις της.

18. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/296565/4154/ 
18-09-2024 (ΑΔΑ: ΡΦΜ17Λ6-6Σ3) απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη «Ορισμός ομάδας έργου για την υλοποίηση του 
ευρωπαϊκού έργου “LIBECCIO - SustainabiLIty of tourism 
By EnhaCing Cooperation and dIgital transformatiOn”. 
του Προγράμματος Interreg Euro-MED 2021-2027».

19. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/352033/5230/ 
1-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΕΩ7Λ6-ΕΗ2) απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού υπολόγου, 
της εθνικής συμμετοχής συνολικού προϋπολογισμού 
45.940,00€, για το ευρωπαϊκό έργο «LIBECCIO» που 
είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύ-
σεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με ενάριθμο 
2024ΕΠ30120001.

20. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω (18) σχετική απόφαση, για να αντιμετωπίσουν 
τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και 
υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείρι-
ση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό 
και οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου κ.λπ.) όσον 
αφορά την υλοποίησή του, εργάζονται και πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

21. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό της ΠΔΕ συνολικό ποσό 3.800,00 ευρώ σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία A/A 1532/2025-(ΑΔΑ: 6XΘΒ7Λ6-9Η2) 
απόφαση ανάληψης Διεύθυνσης Οικονομικού-Δημοσιο-
νομικού Ελέγχου της ΠΔΕ, στον KAE 01.071/9919.01.1271 
για το έτος 2025, για την κάλυψη δαπανών της υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων της ομάδας έργου για 
το «LIBECCIO».

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει  
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση και εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με 
αμοιβή, εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 
υλοποίηση του έργου «LIBECCIO», με μέγιστη απογευ-
ματινή εργασία εργάσιμων ημερών για κάθε υπάλληλο 
μέχρι 120 (εκατόν είκοσι) ώρες ανά εξάμηνο του 2025 
και με μέγιστη εξαιρέσιμη εργασία με αμοιβή μέχρι 96 
(ενενήντα έξι ώρες) ανά εξάμηνο του 2025 για τους 
υπαλλήλους-μέλη της ομάδας του έργου, σύμφωνα με 
το σχετικό 18.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου (KAE 
01.071/9919.01.1271) του εκτελούμενου προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής εργα-
σίας θα γίνεται με απόφαση της Προϊσταμένης της Δι-
εύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού (Διεύθυν-
ση υλοποίησης του έργου), η οποία και θα βεβαιώνει  
την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής απασχό-
λησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 78900 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4214/462/24-2-2011 
(Β’ 455) απόφασης περί εξουσιοδότησης υπαλ-
λήλων να υπογράφουν «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΡΧΗ» για την χορήγηση της Επισημείωσης της 
Σύμβασης της Χάγης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ.  148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17763Τεύχος B’ 1864/15.04.2025

2. Την περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 159 και την υπο-
περ. 12 της περ. θ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), όπως ισχύει σήμερα.

4. Το υπ’ αρ. 5235/2-2-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΛΡΚ-Ξ) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 4214/462/24-2-2011 (Β’ 455) απόφα-
ση περί εξουσιοδότησης υπαλλήλων να υπογράφουν 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» για την χορήγηση της 
Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 13582/358/9-2-2012 (Β’ 518) και 
21399/697/4-3-2014 (Β’ 691) όμοιες.

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τη 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών χωρικής αρμοδιό-
τητας Π.Ε. Φθιώτιδας και την αρτιότερη εξυπηρέτηση 
των πολιτών στον τόπο κατοικίας τους.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4214/462/24-2-2011 (Β’ 455) 
απόφαση περί εξουσιοδότησης υπαλλήλων να υπογρά-
φουν «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» για την χορήγηση 
της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 13582/358/9-2-2012 (Β’ 518) και 
21399/697/4-3-2014 (Β’ 691) όμοιες, ως προς τον ορισμό 
των αρμόδιων υπαλλήλων για την Περιφερειακή Ενότη-
τα Φθιώτιδας, ως ακολούθως:

Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας
-Ελένη Χαμπίπη του Ιωάννη κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού-

Λογιστικού (ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού) με 
βαθμό Α’, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Στ.Ε. και

-Γεώργιος Αδάμ του Αλεξάνδρου κλάδου Π.Ε. Διοι-
κητικού-Οικονομικού (ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού-
Οικονομικού) με βαθμό Α’ και σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. 
υπάλληλος του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Π.Στ.Ε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4214/462/24-2-2011 
(Β’ 455) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
13582/358/9-2-2012 (Β’ 518) και 21399/697/4-3-2014 
(Β’ 691) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 8 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Αριθμ. απόφ. 11/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
και πρακτικογράφων Δήμου Ορχομενού έτους 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.  3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ.5/1/2016/2/2015/ΔΕΠ εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών  «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφα-
λαίου του ν. 4354 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α’ 176)».

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ορχομενού (Β’ 2487/2011).
6. Tην υπ’ αρ. 27/2024 απόφαση του Δημάρχου Ορ-

χομενού την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα ληξιάρχου 
σε υπαλλήλους στη Δημοτική Ενότητα Ορχομενού-
και στη Δημοτική Ενότητα Ακραιφνίας και την υπ’ αρ. 
7580/29.01.2024 απόφαση τoυ Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. 34/2024 απόφαση του Δημάρχου Ορχο-
μενού που ορίσθηκε o πρακτικογράφος του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 16/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Ορχομενού.

9. Την υπ’ αρ. 58/2024 απόφαση του Δημάρχου Ορ-
χομενού που ορίσθηκαν οι δημοτικοί υπάλληλοι για τη 
διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη των οργάνων 
των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμου 
Ορχομενού.

10. Την υπ’ αρ. 563/24-01-2025 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την ύπαρξη των σχετι-
κών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, για την άσκηση 
των παρακάτω καθηκόντων πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξά-
μηνο ανά υπάλληλο, για το έτος 2025, με μέγιστο αριθμό 
οκτώ(8) υπαλλήλων:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17764 Τεύχος B’ 1864/15.04.2025

α/α ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Κ.Α.

1
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων, 

του Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Ορχομενού 
και Δημοτική κοινότητας Αγίου Δημητρίου

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10.6012.0002

2

Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας 
Ακραιφνίας και την τήρηση των πρακτικών 

του συμβουλίου της Δημοτικής κοινότητας Ακραιφνίου 
και Δημοτικής Κοκκίνου

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10.6012.0001

3
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Παύλου 

και της Δημοτικής Κοινότητας Λουτσίου

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10.6012.0002

4
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 

Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίου Σπυρίδωνα

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10.6012.0002

5
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του και 
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Διονύσου

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10.6012.0002

6

Την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και τη γραμματειακή υποστήριξη 

του προέδρου Δημοτικής κοινότητας Καρυάς και του 
προέδρου Δημοτικής κοινότητας Πύργου

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10.6012.0002

7
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 

Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κάστρου
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10.6012.0002

8
Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
Δημοτικής Ενότητας Ορχομενού

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10.6012.0001

ΣΥΝΟΛΟ 8

Το συνολικό ποσό της δαπάνης που προκαλείται από την απόφαση αυτή ανέρχεται σε 8.871,71 €.

Ορχομενός, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΑΒΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 15511 (5)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

2. του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-

σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-

λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021), όπως τροποποιήθηκε 

(Β’ 3001/2023).

4. Την υπ’ αρ. 10922/17-2-2023 (Β’ 1922) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Τρικκαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 

του π.δ. 85/2022.

5. Την υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, 
Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024) Προκήρυξη.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/ 
12.08.2024 (Β’ 4747) απόφαση Κατανομής της Υφυπουρ-
γού Εσωτερικών για την κάλυψη τριών χιλιάδων εξακο-
σίων σαράντα μίας (3.641) θέσεων Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης, διαφόρων φορέων του δημοσίου τομέα, 
συμπεριλαμβανομένων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και 
νομικών προσώπων αυτών, με βάση την οποία μπορούν 
οι φορείς να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες, για 
το διορισμό/πρόσληψη όσων περιλαμβάνονται στον 
πίνακα διοριστέων/προσληπτέων.

7. Το υπ’ αρ. 84444/19.12.2024 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Προκήρυξη 3ΓΒ/2023 - Γνωστο-
ποίηση έκδοσης οριστικών αποτελεσμάτων».

8. Τον οριστικό πίνακα διοριστέων Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 3957/ 
2024) Προκήρυξης.

9. Την υπ’ αρ. 1644/15.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων.

10. Την υπ’ αρ. 124/2025 απόφαση Δημάρχου Τρικκαί-
ων (υπ’ αρ. 2611/21.01.2025) «Διορισμός επιτυχόντων 
της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του Α.Σ.Ε.Π. στο Δήμο Τρικ-
καίων» (Γ’ 469).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17765Τεύχος B’ 1864/15.04.2025

11. Την υπό στοιχεία 4Κ/2020 (Β’ 613/2023) Προκήρυξη 
του Α.Σ.Ε.Π.

12. Το άρθρο 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12).
13. Την υπ’ αρ. 7/4.12.2023 απόφαση της Ολομέλειας 

του Α.Σ.Ε.Π.
14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./399/19860/ 

11.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΡΒ846ΜΤΛ6-2Ο8) απόφαση κατανο-
μής της υφυπουργού Εσωτερικών με την οποία κατανε-
μήθηκαν, διακόσια έντεκα (211) άτομα Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και τετρακόσια εξήντα έξι (466) άτομα Υπο-
χρεωτικής Εκπαίδευσης, διαφόρων κλάδων και ειδικοτή-
των, σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού των 
οικείων δήμων, βάσει των οριστικών πινάκων διοριστέ-
ων, οι οποίοι κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 834/24.09.2024 
(Γ’ 3202) απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π.

15. Τους οριστικούς πίνακες διοριστέων Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης της 
4Κ/2020 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., που κυρώθηκαν με 
την υπ’ αρ. 843/24.09.2024 (Γ’ 3202) απόφαση του Α’ Τμή-
ματος του Α.Σ.Ε.Π. .

16. Την υπ’ αρ. 312/2025 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
Δημάρχου Τρικκαίων (υπ’ αρ.: 6744/11.02.2025).

17. Την υπό στοιχεία Ε.Α.: 238/31.01.2025 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τρικκαίων περί μη πρόκλησης δαπάνης, αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) 
του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ  ΘΕΣΕΙΣ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών-τριών ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Α/Α ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΥΕ Οικογενειακός Βοηθός ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

2 ΥΕ Οικογενειακός Βοηθός ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

3 ΥΕ Οικογενειακός Βοηθός ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

4 ΥΕ Οικογενειακός Βοηθός ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 2 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17766 Τεύχος B’ 1864/15.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018641504250008*


